
別記様式４

平成24年6月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

人事・給与システム構築等業務
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年6月6日

富士ソフト株式会社営業
本部
（神奈川横浜市中区桜木
町１－１）

一般競争入札 － 42,945,000 －

コンバイン
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年6月7日

ヤンマー農機販売（株）
頸北支店
（新潟県上越市頸城区日
根津２９１１）

一般競争入札 － 5,048,400 －

コンバイン
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年6月11日
（株）関東甲信クボタ
（埼玉県さいたま市桜区
西堀５－２－３６）

一般競争入札 － 4,493,160 －

トラクター
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年6月11日
（株）関東甲信クボタ
（埼玉県さいたま市桜区
西堀５－２－３６）

一般競争入札 － 5,249,790 －

携帯型ポロメーター
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年6月19日

島津サイエンス東日本
（株）上越支店
（新潟県上越市港町１－
１３－２）

一般競争入札 － 1,485,750 －

作業環境測定業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年6月19日

(株)三菱化学アナリテッ
クつくば支店
（茨城県稲敷郡阿見町中
央８－３－１）

一般競争入札 － 945,000 －

共同実験棟ほか冷房設備保守点検
整備業務

野菜茶業研究所長　小島　昭夫
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年6月22日
ダイワ空調設備(株)
（三重県津市島崎町２４
８）

一般競争入札 － 1,260,000 －

畜産草地研究所　構内外周除草業
務

畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年6月4日
（株）大山緑地建設
（茨城県東茨城郡大洗町
五反田１８３）

一般競争入札 － 1,002,750 －

一般定期健康診断ほか健診業務
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年6月22日
医療法人社団亮仁会
（栃木県大田原市下石上
１４５３）

一般競争入札 － 1,982,925 － （単価契約）

乾草
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年6月28日

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
（群馬県太田市東新町８
１８）

一般競争入札 － 5,069,400 － （単価契約）

配合飼料ほか
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年6月28日

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
（群馬県太田市東新町８
１８）

一般競争入札 － 3,693,338 － （単価契約）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成24年6月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

アイソレーターシステム
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染病
研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成24年6月15日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区白山２－
２－１１）

一般競争入札 － 6,930,000 －

マイクロチップシークエンサー
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染病
研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成24年6月29日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区白山２－
２－１１）

一般競争入札 － 11,420,115 －

微生物観察装置
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年6月18日
マイクロバイオ（株）
（東京都港区新橋５－７
－１０）

一般競争入札 － 3,675,000 －

受精関連遺伝子の網羅的解析業務
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年6月13日

北海道システム・サイエ
ンス（株）
（北海道札幌市北区新川
西２条１－２－１）

一般競争入札 － 6,825,000 －

次世代シーケンス解析業務ほか
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年6月13日

（株）フロンティア・サ
イエンス帯広支店
（北海道帯広市西１２条
北４－１－２６）

一般競争入札 － 5,952,450 －

細菌等遺伝子の塩基配列解析業務
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年6月13日

（株）フロンティア・サ
イエンス帯広支店
（北海道帯広市西１２条
北４－１－２６）

一般競争入札 － 5,292,000 － （単価契約）

健康診断等業務請負契約
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年6月21日

医療法人新産健会産業健
診センター
（北海道札幌市清田区清
田１条１－１－３６）

一般競争入札 － 1,115,415 － （単価契約）

電子複写機賃貸借及び保守業務
東北農業研究センター　福島研究拠点
環境保全型農業研究領域長　近藤　恒夫
（福島県福島市荒井字原宿南５０）

平成24年6月15日

（株）アイ・イーグルー
プ
（東京都豊島区西池袋２
－２９－１６）

一般競争入札 － 2,569,140 － （単価契約）

NaI(Tl)シンチレーション式ガンマ
線スペクトロメーター

東北農業研究センター　福島研究拠点
環境保全型農業研究領域長　近藤　恒夫
（福島県福島市荒井字原宿南５０）

平成24年6月25日

（株）東栄科学産業郡山
営業所
（福島県郡山市富久山町
福原字陣場１９４－７）

一般競争入札 － 1,659,000 －

電子複写機賃貸借及び保守
生物系特定産業技術研究支援センター所長　藤
池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年6月20日
(株)アイ・イーグループ
（東京都豊島区西池袋２
－２９－１６）

一般競争入札 - 1,093,837 -



別記様式４

平成24年6月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２４年度一般定期健康診断、
特殊健康診断及び婦人科健康診断

生物系特定産業技術研究支援センター所長　藤
池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年6月22日
社会保険大宮総合病院
（埼玉県さいたま市北区
盆栽町４５３）

一般競争入札 － 1,546,750 － （単価契約）

労働者派遣業務（総務部会計課経
理チーム業務）

生物系特定産業技術研究支援センター所長　藤
池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年6月28日
株式会社人材バンク（東
京都武蔵野市中町１－１
７－３）

一般競争入札 － 1,959,930 － （単価契約）


